
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 • ANO VI | N° 692

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 • ANO VI | N° 692

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO: 146/2023 SUZIMEIRE BATISTA VIANA SILVA

ATO N.º 0146/2023 – DS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e
VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,
resolve:

DESTITUIR: DA FUNÇÃO DE ORIENTADORA EDUCA-
CIONAL, FGE 3 NO CMEI SONHO DE CRIANÇA ARCO
ÍRIS A PARTIR DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

SUZIMEIRE BATISTA VIANA SILVA

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e dois (22) dias
do mês de dezembro de dois mil e vinte e três (2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO: 147/2023 SUZIMEIRE BATISTA VIANA SILVA

ATO N.º 147/2023 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.42, incisos I, IV e
VIII da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins
resolve:

DESIGNAR:

SUZIMEIRE BATISTA VIANA SILVA, MT:2237 para res-
ponder pela Função de Diretora de Unidade Escolar (FGE
– I) no CMEI Professora Conceição Vilani Campos Dutra
Braga, a partir de 15 de dezembro de 2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos vinte e dois (22) dias
do mês de dezembro (12) do ano dois mil e vinte e três
(2023).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

PORTARIA SEMEJ Nº 001/2024

PORTARIA SEMEJ Nº 001/2024

Designa servidora para responder pela função que especi-
fica.

O Secretário Municipal de Educação e Juventude de Paraí-
so do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferi-
das pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica
e Ato Nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora pública municipal Rosimere
Ribeiro Montel, Professora Nível Superior, Matrícula nº
3878, para responder pela função de Secretária Escolar no
Centro Municipal de Educação Infantil Professora Concei-
ção Vilani Campos Dutra Braga, a partir do dia 02 de janei-
ro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 2º dia do mês de janeiro do
ano de 2024.

Vanderley José de Oliveira

Secretário Municipal de Educação e Juventude

EXTRATO DE CONTRATO 84/2023

PROCESSO Nº: 1342/2023

CONTRATO Nº 84/2023

CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação
e Juventude

CONTRATADA:
ACM SERVIÇOS ALIMENTICIOS
LTDA
CNPJ sob nº 47.165.222/0001-28

OBJETO:
Contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de refei-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 • ANO VI | N° 692

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



ções preparadas, inclusive buffets,
similares e bebidas para eventos a
serem realizados

VALOR:
R$ 88.888,00 (Oitenta e oito mil oi-
tocentos e oitenta e oito reais

VIGÊNCIA: 12 meses

DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:

12.122.0010.2033

NATUREZA DA
DESPESA:

339030

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2023

Secretaria Municipal de Educação
e Juventude

SIGNATÁRIOS: ACM SERVIÇOS ALIMENTICIOS
LTDA
CNPJ sob nº 47.165.222/0001-28

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 2 de Janeiro de 2024 • ANO VI | N° 692

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jan 02 22:30:09 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	Ato: 146/2023 Suzimeire Batista Viana Silva
	Ato: 147/2023 Suzimeire Batista Viana Silva

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	PORTARIA SEMEJ Nº 001/2024
	EXTRATO DE CONTRATO 84/2023


		2024-01-02T22:30:10+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




